[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от  00.00.2020 №00
д. Федорково

	О внесении изменений в муниципальную программу Федорковского сельского поселения «Управление и распоряжение

муниципальным имуществом

Федорковского сельского поселения на 2020 - 2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  постановлением Администрации Федорковского сельского поселения от 12.11.2019 № 110 «Об утверждении Порядка принятия решений  о разработке муниципальных программ Федорковского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», в целях обеспечения эффективного управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Федорковского сельского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Федорковского сельского поселения на 2020-2025 годы» утвержденную Постановлением Администрации Федорковского сельского поселения от 20.12.2019 №138 (далее-муниципальная программа):

        1.1       Изложить Паспорт муниципальной программы в новой редакции:
ПАСПОРТ

муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Федорковского сельского поселения (далее Администрация  поселения)

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом  и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Федорковского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом, земельными участками  и формирование муниципальной собственности

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2025 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объемы финансирования за счет всех источников – 79 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год- 10 тыс. рублей;

2021 год-53 тыс. рублей;

2022 год- 8 тыс. рублей;

2023 год- 8 тыс. рублей;

2024 год- 0 тыс. рублей;

2025 год- 0 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет- 0 тыс. рублей;

бюджет сельского поселения – 79 тыс. рублей,  в том числе по годам реализации:

2020 год- 10 тыс. рублей;

2021 год- 53 тыс. рублей;

2022 год- 8 тыс. рублей;

2023 год- 8 тыс. рублей;

2024 год- 0 тыс. рублей;

2025 год- 0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы

- увеличение количества объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- вовлечение в оборот неиспользуемых земельных участков в границах Федорковского сельского поселения и стимулирование деятельности на рынке недвижимости в интересах удовлетворения потребностей общества и граждан;

- пополнение бюджета Федорковского сельского поселения от сдачи муниципального имущества в аренду, от продажи и передачи  в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;

- увеличение количества земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства и сельскохозяйственного использования.

            1.2    Изложить мероприятия муниципальной программы в новой редакции:
Мероприятия муниципальной программы:
 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Федорковского сельского поселения на 2020-2025  годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (№ целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования  по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом

	1.1.
	Изготовление межевых планов земельных участков под объектами выморочного имущества, технических планов на данные объекты
	Администрация Федорков-ского сельского поселения

	2020-2025
годы

	бюджет

сельского поселения

	37,2
	45
	0
	0
	0
	0

	Определение рыночной стоимости земельных участков для продажи с торгов и заключении договоров аренды земель
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2020-2025 годы

	бюджет

сельского поселения

	0
	8
	8
	8
	0
	0

	Всего

	37,2
	53
	8
	8
	0
	0

                                                            ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы

 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Федорковского сельского поселения на 2020-2025 годы»

	Цели и задачи в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Парфинского муниципального района до 2030 года, документами стратегического планирования Парфинского района
	Наименование мероприятия
	Наименова-ние целевого показателя
	Обоснование-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
	Год
	Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы (по годам) (тыс.руб.)
	Конечные результаты выполнения значений целевых показателей по годам

	Всего
	в том числе по источникам финансирования

	Федераль-ный бюджет
	Област-ной бюджет
	Местные

бюджеты
	Бюджеты государст-венных внебюджетных фондов Российской Федерации
	Другие внебюджетные источники

	Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом

	Оценка рыночной стоимости 3000р

нотариус 7000р
	2020
	10

	10

	Изготовление межевых планов земельных участков под объектами выморочного иму-щества, техни-ческих планов на данные объекты и определение их балансовой стоимости (рыночной стоимости)

	Запланировано по 2 объекта в год. Межевание одного земельного участка 8 тыс.руб., стоимость технического плана на объект 11 тыс.руб., оценка балансовой стоимости 3,5 тыс.руб., затраты нотариуса 4 тыс.руб.  на 1 объект необходимо 8+11+3,5+4=26,5 тыс.руб.
	2021

	53

	2

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Федорковский Вестник» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://федорково.рф.
Проект изготовил и завизировал

Ведущий специалист Администрации                                                                                                         Я.В. Дубинчина

Согласовала

Главный специалист Администрации                                                                                                            М.А. Глюкова